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Vice ordförande har ordet
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              Bioenergi   

Skogen kan användas på och till många sätt. För-
utom att den är vacker och plats för ett rikt djurliv 
används den också ur ett produktionsperspektiv. 
Det klassiska är att vid avverkning blir det tre delar 
som faller ut. Sågtimmer, massaved och biprodukter 
i form av flis, bark, grenar och toppar. 
Det sistnämnda brukar eldas upp för energins skull. 
Flera av de stora aktörena försöker nu hitta nya sätt 
att bättre ta tillvara på biprodukterna och samtidigt 
bidra till ett mer klimatsmart och hållbart sätt.
Här på bilderna ser vi ett försök att tillverka bioolja 
från träflis. En process annars naturen gör under 
miljoner år. 
Framtidens energi kommer knappast från fossil olja 
eller kol. Förmodligen är biobränsle en del av 
framtidens fasta bioenergier.
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Arbetsplatsbesök VPK



5

Klubbens HSO, Dennis Karlsson, har 8 skyddsombud 
som han är samordnare för och dessa ingår i skydds-
kommittén, som i sin tur har möten varannan månad, 
då ihop med företaget. På företaget har de också en 
rutin att gå skyddsronder varje månad.  
                         
Klubben har valt ordförande Mikael som arbetstagar-
representant (suppleant) i företagets bolagsstyrelse, 
som då gäller Sverige, vilket även inkluderar den 
andra fabriken i Bäckefors.
På frågan om klubben har någon annan verksamhet 
i form av ex medlemaktiviteter så har det varit dåligt 
med dessa under senare år, men tidigare arrangerade 
man ofta utflykter till olika friluftsdagar.       
När det gäller relationen med arbetsgivaren så fung-
erar det i stort sett bra, även om det kunde vara bättre. 
Ett problem är att VD:n sitter i Bäckefors och blir då 
naturligt inte lika tillgänglig i Norrköping, för de mer 
vardagliga frågor som dyker upp. 

   Arbetsplatsbesök VPK
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Fredagen den 20:e maj hålls GS-fackets kongress i Örebro. Kongressen är vårt 
fackförbunds högst beslutande organ. Här väljs förbundsordförande och för-
bundsstyrelse för de kommande fem åren. På kongressen tas också beslut om 
ändringar i GS stadgar och hur och med vad vi ska arbeta de kommande åren. 
Även ett stort antal motioner som är skrivna av enskilda medlemmar, klubbar 
eller avdelningar kommer att behandlas under kongressen. Det kan handla om 
allt från verksamhet till förbundets avgiftssystem eller vilka frågor vi ska driva ur 
ett större perspektiv, exempelvis 6 timmars arbetsdag.

Vilka är det då som deltar under en kongress?
Varje avdelning har ett kongressombud per 400 medlemmar. Vår avdelning har 
ca 5000 medlemmar det betyder att vi har ca 12 ombud. Dessutom är de valda 
förbundsmötesledamöterna atomatiskt kongressombud. Alla avdelningar har 
fyra st. Totalt ger detta GS avd. 3 16 ordinarie ombud. Utöver detta är förbunds-
styrelsen också kongressombud, här har varje avdelning ett ombud så egentligen 
har avdelningen 17 ombud. 
GS har som sagt 8 avdelningar så grovt räknat är det 17 gånger 8 ombud. Det vill 
säga ca 140 kongressledamöter.

På bilden nedan ser vi vår avdelning (3) ombud samt ombudsmän som kommer 
följa med på kongressen och hjälpa till. De anställda har dock ingen rösträtt.

GS Kongress maj 2022
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GS Kongress 2022
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Representantskapsmöte vår 2022
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       1:a maj 2022
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 Utställning



Arbetsplatsbesök i avdelningen
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GS facket strävar alltid efter att vara ute 
så mycket som möjligt hos våra medlem-
mar på deras arbetsplatser och i deras 
vardag. 
Överst ser vi tre rutinerade skogsarbeta-
re som denna dag jobbar med plantering 
av gran och tallplantor. Större delen av 
året går de dock med manuell motorsåg 
i skogarna och fäller och röjer. Ett myck-
et slitsamt arbete för kroppen. 
De arbetar på Strömsrums söder om 
Mönsterås, en privatägd gård med näs-
tan 5000 hektar skog.
Avtalssekreterare Madelene Engman 
säger så här: ”I skogen har vi hög andel 
tecknade kollektivavtal men en låg orga-
nisationsgrad” .
Håkan, Daniel och Gunnar trivs bra med  
arbetet i skogen och på Strömsrums 
även om det är slitsamt.

På bilden här i mitten ser vi Formpress, 
ett företag som tillverkar främst brickor. 
Ni vet serveringsbrickorna på Ikea 
restaurangen, de görs här! Och inte bara 
lokala Ikea utan i princip hela världens 
Ikea restauranger. Häftigt.
Denna dag är ombudsman Joachim 
Mörck och jag,Pontus Johansson, på 
besök för att göra lönerevision och prata 
med medlemmarna. Här arbetar ett 20-
tal medlemmar och ytterligare några till 
med allt från pressar, data, lager och 
cnc maskiner.

På den nedersta bilden ser vi båttillver-
karen Storebro Boats som ligger söder 
om Vimmerby. Här jobbar ca 18 GS 
medlemmar med båtbygge, restauering 
och renovering. 
Ett hantverksarbete som inte är så lätt att 
hitta nu för tiden. 
Denna dag är det ett regionalt skydds-
ombud som besökte arbetarna för att 
göra en skyddsrondd på arbetsplatsen. 
Dessa skyddsronder är såklart för de 
anställdas skull och säkerhet och ett bra 
sätt att möta medlemmarna på och fånga 
upp frågor och problem.
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